
Contacto

Teléfono 932286500
Correo Electrónico consultalicitaciones@asepeyo.es

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España
ES511

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 401.500 EUR.
Importe 283.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CP00092/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2021 a
las 12:32 horas.

Servicio de Contratación de servicios digitales de verificación de identidad a través de reconocimiento
biométrico para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, núm. 151.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcUBrMvhgylvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.asepeyo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UcUBrMvhgylvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.asepeyo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nfzyro6nrMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Asepeyo

Dirección Postal

C/Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/04/2021 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151

Dirección Postal

Vía Augusta, 18, 5ª planta
(08006) Barcelona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151

Dirección Postal

Vía Augusta, 36
(08006) Barcelona España

Proveedor de Pliegos

Subdirección General de Medios de ASEPEYO. Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social. num. 151

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/03/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Vía Augusta, 18, 5ª planta
(08006) Barcelona España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/02/2021



Objeto del Contrato: Servicio de Contratación de servicios digitales de verificación de identidad a través de
reconocimiento biométrico para ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, núm. 151.

Valor estimado del contrato 401.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 283.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 234.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48732000 - Paquetes de software de seguridad de datos.
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso a dedicar o adscribir a l a ejecución del contrato l os medios personales o materiales suficientes para
ello (art. 76.2 LCSP) (Anexo IV.6).a) Modo de acreditación: Declaración responsable firmada.
Otros - Parte o partes del contrato que el empresario tiene el propósito de subcontratar.a) Modo de acreditación: Declaración
responsable firmada.b) Requisito mínimo:Porcentaje máximo de subcontratación admitido: 40%.Nivel máximo de
subcontratación admitido: 1.Parte o partes del contrato que no podrán ser objeto de subcontratación a un tercero: cualquier
parte del servicio contratado excepto la utilidad de infraestructura cloud para l a prestación del servicio y el servicio de
atención al usuario en horario no laborable o festivo.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Compromiso de renovación o prórroga del seguro de i ndemnización por riesgos profesionales.a) Modo de
acreditación: declaración responsable firmada
Otros - Justificante de la existencia de un seguro de indemnización por riesgos profesionales vigente hasta el fin del plazo de
presentación de ofertas.a) Modo de acreditación:- Certificado Asegurador: debe incluir importes + riesgos asegurados +
fecha vencimientob) Importe mínimo:Por importe no inferior al Valor Estimado del contrato.
Otros - Volumen anual de negocios, o bien volumen anual de negocios en el ámbito al que se refiera el contrato, de l os tres
últimos años.a) Modo de acreditación- Empresario inscrito en registro mercantil: cuentas anuales aprobadas ydepositadas
en RM- Empresario NO inscrito en registro mercantil: cuentas anuales depositadas en el registro oficial en que deba estar
inscrito- Empresarios individuales no inscritos en registro mercantil: l ibros de i nventarios y cuentas anuales legalizados por



Dirección Postal

C/Avda. General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

el RM.- Servicios profesionales: Seguro de i ndemnización por riesgos profesionales- Certificado auditoría de cuentas.b)
Importe mínimo:Referido al año de mayor volumen de l os 3 concluidos: Duración menor de un año:Una vez y media el valor
estimado del contrato. Duración mayor de un año: una vez y media el valor anual medio del contrato.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas desarrollo e volutivo a dicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Oferta económica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Plazo de puesta en producción d el servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Valoración al Plan Desarrollo del Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Valoración al Plan Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Central Administrativo de Recursos Contractuales

ID 0000006274136 |  2021-602426 | Sat, 20 Feb 2021 12:32:25:696 CET 68492060338745416587071768955442105975UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


